Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 22 de junho de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3346 7

EXTRATO Nº 159/2022 –DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 024/2021-TJ.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/000015634-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por intermédio da Escola de Aperfeiçoamento do Servidor do Tribunal

de Justiça do Estado do Amazonas e a Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, por intermédio da Escola do Legislativo.
5.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da Cláusula Décima Oitava - Da Observância à Lei Geral de Proteção

de Dados, bem como a: a) A exclusão da alínea “g”da cláusula quinta - das obrigações da EASTJAM: “g) realizar o processo seletivo e
selecionar os candidatos acadêmicos que participarão dos Cursos de Especialização.”b) A inclusão da alínea “d”na cláusula sexta - das
obrigações da UFAM: “d) realizar o processo seletivo e selecionar os candidatos acadêmicos que participarão dos Cursos de Especialização.”

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 116, da Lei n.º 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, no que couber, e demais legislações correlatas.

7.DO REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente acordo não envolve transferência de recursos fi nanceiros entre as partes. As
ações dele resultantes que implicarem transferência ou cessão de recursos serão viabilizadas mediante instrumento apropriado.

Manaus/AM, 15 de junho de 2022.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 2313/2022 - SEGEP/DVINFF

O Diretor da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2022/000018149-00.

RESOLVE,

DISPENSAR à servidora DANIELE SILVEIRA DE MIRANDA , Analista Judiciário deste Poder, lotada na Secretaria da 3ª Contadoria,

do comparecimento ao serviço nos dias 08 e 09/09/2022, por haver prestado serviços à Justiça Eleitoral nas Eleições Municipais de
2020, nos termos do Art. 98 da Lei Federal n.º 9.504, de 30/9/1997.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 15 de junho de 2022.

(assinado digitalmente)
DELSON MARQUES MARTINS JÚNIOR
Diretor da Divisão de Informações Funcionais, em substituição

PORTARIA N.º 1825/2022 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2022/000013911-00.

RESOLVE,

DISPENSAR o servidor GABRIEL VERLY FERREIRA, Analista Judiciário (Contabilidade) deste Poder, lotado na Vara de Registros
Públicos e Usucapião, do comparecimento ao serviço nos dias 19 e 20/05/2022, por haver prestado serviços à Justiça Eleitoral nas
Eleições Gerais de 2020, nos termos do Art. 98 da Lei Federal n.º 9.504, de 30/9/1997.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 17 de maio de 2022.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais